E S T A D O  D A  B A H I A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
REGIÃO METROPOLITANA

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEMGE.

 Setor de Licitações

ESCLARECIMENTO ACERCA DO

 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 046/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ

MARIO DOS SANTOS VINCULADA A SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CANDEIAS - BAHIA, temos a esclarecer o que se segue:

Questionamento da empresa DROGAFONTE LTDA:

Referente ao prazo do envio da reformulada, devemos considerar o maior
prazo (1 dia útil) ou o menor(2h)? Atenciosamente.

Resposta:

De acordo com o item 10.8 do edital - Após negociação o pregoeiro solicitará ao licitante melhor
classificado que, no prazo de até 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado

após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando

necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.

Candeias/BA, 12 de julho de 2024.

Yves Rozendo

Pregoeiro